

# Decreto Dirigenziale n. 537 del 11/11/2015

Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

Direzione Generale 91 - Direzione di Staff Affari Generali e Controllo di Gestione

# Oggetto dell'Atto:

INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE D.D. N. 1 DEL 5/2/2014 RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE DIP. 54 DG 91 N. 179 DEL 17/07/2015

#### IL DIRIGENTE

# **PREMESSO**

- che con DGR 407 del 6 agosto 2012 è stato disposto di approvare la programmazione dell'obiettivo 2.1 del POR FESR 2007 2013 per un importo complessivo massimo di euro 150.000.000,00;
- che tra gli interventi approvati con la DGR 407 del 6 agosto 2012 è presente il Bando "Sportello dell'Innovazione" a valere sul FESR obiettivo operativo 2.1", con un impegno pari ad euro 75.000.000,00
- che con Decreto Dirigenziale Dip. 54 n. 96 del 22 luglio 2014 pubblicato sul BURC n. 54 del 28 Luglio 2014 "Disposizioni per la selezione di esperti per l'espletamento di attività di Assistenza Tecnica agli OO.OO. 2.1 e 2.2 a valere sulle risorse dell'O.O 7.1 del POR FESR 2007/2013" sono state avviate le procedure per l'acquisizione di competenze esterne all'amministrazione regionale dotate di una particolare e comprovata specializzazione universitaria, coerente con le attività di gestione di programmi di Ricerca e Innovazione cofinanziati dai Fondi Strutturali per l'affidamento di incarichi a supporto degli Uffici Regionali.

#### VISTO

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5/2/2014 avente ad oggetto "Approvazione avviso pubblico Interventi a favore delle PMI e degli Organismi di Ricerca Sportello dell'Innovazione" è stata disposta l'approvazione e la contestuale emanazione dell'allegato Bando "SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE";
- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 4 dell'11/02/2014, Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 18 del 4 aprile 2014 e Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 22 dell' 11 aprile 2014 sono state apportante modifiche ad integrazione al testo dell'Allegato Bando "Sportello dell'Innovazione" di cui al decreto dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014;
- che tra i Progetti relativi all'Azione 3 e all'Azione 4 Progetti di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale pervenuti è compreso il progetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA.
- che con creto Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015, si è pROCEDUTO ALLA NOMINA ESPERTI ESTERNI PER LA VALUTAZIONE DEL PROGETTO DI TRASFERIMENTO TECNOLOGICO COOPERATIVO E DI PRIMA INDUSTRIALIZZAZIONE PER LE IMPRESE INNOVATIVE AD ALTO POTENZIALE: "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA.

# PRESO ATTO

- che per mero errore materiale veniva indicato nel testo del suddetto Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015 il progetto Procedure di qualificazione di interventi di consolidamento strutturale di edifici in muratura" presentato dal Soggetto Proponente GEO-IN S.R.L. anzicchè il progetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA.
- che per mero errore materiale veniva idicato nel testo del suddetto Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015 il Prof. Catalano Agostino quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale del ogetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA.
- che tra gli allegati al Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015 erano presenti il Curriculum Vitae della Prof.ssa Cialdea Donatella nata a Roma l'8 marzo 1957 e l'atto di accettazione della Prof.ssa Cialdea Donatella quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del

Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale del ogetto "TICISI - Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA.

#### **CONSIDERATO**

- necessario rettificare il Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015 sostituendo:
  - al progetto "Procedure di qualificazione di interventi di consolidamento strutturale di edifici in muratura" presentato dal Soggetto Proponente GEO-IN S.R.L." il prgoetto "TICISI - Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA, in coerenza con l'oggetto del Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015
  - al Prof. Catalano Agostino nato a Napoli il 21 settembre 1956 la Prof.ssa Cialdea Donatella nata a Roma l'8 marzo 1957, quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale del ogetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA, in coerenza con gli allegati del Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015

#### **RITENUTO**

- pertanto di dover procedere a rettificare il Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015
- pertanto di considere valida la nomina della Prof.ssa Cialdea Donatella nata a Roma l'8 marzo 1957, quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale del ogetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA, riconoscendo alla Prof.ssa Cialdea Donatella le risutlantezae delle attività svolte

# VISTI

- a. la D.G.R. n. 1921 del 9 novembre 2007;
- b. la D.G.R. n. 26 dell'11 gennaio 2008;
- c. DGR 407 del 6 agosto 2012;
- d. Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 22 dell' 11 aprile 2014;
- e. Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile dell'Obiettivo Operativo, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo

### **DECRETA**

- pertanto di dover procedere a rettificare il Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 179 del 17/07/2015
- pertanto di considere valida la nomina della Prof.ssa Cialdea Donatella nata a Roma l'8 marzo 1957, quale valutatore esterno, esperto di settore, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto di trasferimento tecnologico cooperativo e di prima industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale del ogetto "TICISI Trattamenti colonnari per l'isolamento sismico ed idraulico" presentato dal Soggetto Proponente TECNO IN SPA, riconoscendo alla Prof.ssa Cialdea Donatella le risutlantezae delle attività svolte
- di notificare il presente provvedimento alla Prof.ssa Cialdea Donatella residente in Roma via Casilina 57/E, email: cialdea@unimol.it;
- di inviare il presente provvedimento:

- ✓ ai Dipartimenti "dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche Sociali" e "della Programmazione e dello Sviluppo Economico";
- ✓ alle Direzioni Generali "per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione" e "per l'Internazionalizzazione e i Rapporti con l'Unione Europea del Sistema Regionale" per quanto di rispettiva competenza;

Il Responsabile dell'O.O. 2.1 Dott. Giuseppe Russo